145 Deinde cum civitas, ne dolus aliquis atque
insidia subessent, metueret, nec portas aperuit,
nec ex inimicis illos, qui accesserant, recepit.
Cum vero plurimum illi clamarent, inimicosque
omnes nocte illa absque strepitu fugisse, jura-
mentum, agre sub quintam diei horam, portis aper-
tis, eos receperunt. Cum porro, ut quæ inimici
fuisserit moliti, cujusque rei gratia ad ipsos ac-
cessissent, absque mendacio renunciare, scisci-
tati fuisse, dixerunt: Nos quidem ad vos fugi-
mus, ne peste pereamus, aliterque, bello vos esse
superiores factos, perspectum habentes. Vos enim F
exercitum vestrum in civitatis meditullio usque
modo abscondisse, atque heri dumtaxat hora octa-
va, quando et nos ad montes omnino fugientes
vidistis, illum simili universum per portas omnes
in nos emissore, apprime novimus.

146 Postquam itaque, quando exercitum illum
per portas rursus esse ingressum, didicimus, ve-
speri essent reversi, collatis consilis, tota nocte,
aliis post alios loco cedentibus, fugerunt. Futu-
rum enim dicebant, ut ante lucem etiam adver-
sus se iterum exercitus ille moveret. Iis igitur
fugientibus, nos permanisimus. Illi autem, qui
civitatis erant, hisce intellectis, auxilium ange-
licum divinitus sibi submissum fuisse, Deum ex
corde laudantes gratiasque ei agentes tacite ju-
dicarunt quidem; illis autem dixerunt: Enimvero
exercitum omnino adversus vos hesternam usque
in diem haud eduximus; ut autem, an ve-
ra prædictes, noseamus, dicite, quem ei pra-
euntem videritis. Ac unus ex eis respondit: Vi-

ducomque
ignem, qui
equo abo insi-
debat, ei pre-
cument

*inimici fu-
gam ad mon-
tium juga.*

*cum civitate
egredientem,
ut reuelerunt
transfugi,
ingentem
exercitum*

24 rum

A. JOANNE
THESSAL. AN-
CHIPI.

conspexis-
sent,

rum igneum ac lucidum, equo albo vectum
vesteque alba indutum; Ecce talem, unoque ex
adstantibus appreheenso, chlamydem consularem
ostendit.

147 Tunc illum, qui invisibilem exercitum du-
xisset, unanimiter omnes agnoverunt ac lauda-
runt, eratque lacrymas praet latitia effusas vi-
dere, omnesque exultantes dicere: Te, Domine,
decet gloria, te adoratio, rex caelstis. Etenim
misericordia tua per certaminum Victoris patro-
ciniu civitati affulxit, gratia quidem, ut Psal-
mista ait, in labiis tuis est diffusa, nostra autem
super capita miserationes tuas effudisti. Per in-
flicta Ägypti plaga nomen tuum in terra uni-
versa divulgatum fuit; ob nos autem celi pre-
dicant misericordiam tuam. Benedictus es, qui
nos ex ore draconis, ossa nostra dentibus suis
jam comminuentis, eripuisti; vere Dominus leo-
num maxillas confregit, ac laqueos contritus est et
nos liberati sumus.